
 

Žádost: 

 
Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k  informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, podané dne 7. 1. 2024 

 

  

Vážení, 

chtěl bych Vás tímto požádat o zaslání informace, a to, jaký byl počet starobních, invalidních, 
vdovských, vdoveckých a sirotčích důchodů, včetně i uvedení částek v korunách čerpaných podle 
jednotlivých druhů důchodů a jejich průměru a celkem podle jednotlivých roků 2019 až 2023. 

Dále bych Vás chtěl požádat o to, jaká byla výše deficitu důchodového pojištění za celý rok 2019 až 
2023. 

 

 

  

  

  

Odpověď:  

 

na základě Vaší žádosti ze dne 7. 1. 2024 o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve které požadujete následující informace: 

 jaký byl počet starobních, invalidních, vdovských, vdoveckých a sirotčích důchodů, včetně 
uvedení částek v Kč čerpaných podle jednotlivých druhů důchodů a jejich průměru a celkem 
podle jednotlivých roků 2019 až 2023 

 jaká byla výše deficitu důchodového pojištění za celý rok 2019 až 2023 
 
Vám v příloze zasílám požadované údaje. 
 
 
 
 
Příloha: Počet důchodů, výdaje, deficit 2019-2023.xlsx 
 
 

 

ČESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 
Odbor analytický 
Křížová 25, 225 08 Praha 5 


